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3. Transporto priemonių dokumentacija, 
reikalavimai mokiniams ir vairuotojams, 
kurių vairavimo teisė apribota
Dokumentai 
Vairavimo teisės. Jūs PRIVALOTE turėti galiojančias 
pasirašytas teises tai automobilio kategorijai, kurią vairuojate. 
Jūs PRIVALOTE informuoti Vairuotojo ir Transporto Priemonės 
Įstaigą, jei pasikeitė jūsų vardas ar adresas. 

Įstatymas RTO 1981 Skyrius 3

Ne-Europos Sąjungos šalių teisių savininkai, kurie šiuo metu 
gyvena Jungtinėje Karalystėje, gali važinėti su šiomis teisėmis 
ilgiausiai 12 mėnesių, nuo tos dienos, kada jie tapo šios šalies 
gyventojais. 
Kad būtų užtikrinta nenutrūkstama vairavimo teisė
•	 Jungtinės Karalystės laikinos teisės turi būti įsigytos ir 

vairavimo testas išlaikytas prieš tai, kol baigsis 12 mėnesių 
periodas, arba

•	 tuo atveju, jei teisių savininkas turi galiojančias kitos šalies 
teises, vairuotojas privalo pasikeisti teises į Jungtinės 
Karalystės teises. 

Techninės apžiūros testas. Automobiliai ir motociklai 
paprastai PRIVALO išlaikyti techninės apžiūros testą 
po keturių metų nuo automobilio užregistravimo datos ir 
kiekvienais metais po to. Jūs NEGALITE važinėti be techninės 
apžiūros sertifikato. Išimtis, kada jūs važiuojate į paskirtą testą, 
ar į garažą remontui, kuris yra reikalingas techninės apžiūros 
testui. Važiavimas netinkančiu važinėjimui automobiliu gali 
padaryti jūsų draudimą negaliojančiu. 

Įstatymas RTO 1995 Skyriai 61, 63, 63A, 65 ir 69

Draudimas. Kad galėtumėte važinėti automobiliu, jūs turite 
turėti galiojantį draudimo liudijimą. Tai TURI mažiausiai 
padengti trečios šalies sužeidimą ir automobilio sugadinimą. 
Prieš pradėdami važiuoti bet kuria transporto priemone, 
įsitikinkite, kad to automobilio draudimas leidžia jums jį 
vairuoti, arba kad jūsų draudimas teikia atitinkamą leidimą. Jūs 
NEGALITE vairuoti automobilio be draudimo. Taip pat, žinokite, 
kad jei avarija įvyko ne dėl jūsų kaltės, draudimo kompanija vis 
tiek gali jus laikyti atsakingu už avariją. 

Įstatymas RTO 1981 Skyrius 90

Neapsidraudę vairuotojai dabar jau gali būti susekti keliuose 
stovinčiomis kameromis. 
Draudimo poliso tipas yra nurodytas sekančiai 
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Trečios šalies draudimas- dažniausiai, tai pats pigiausias 
draudimas, ir įstatymas reikalauja minimalaus padengimo. 
Jis padengia bet kurį asmenį, kurį jūs sužeidžiate, arba jei 
sugadinate jo turtą. Jis nedengia jūsų paties automobilio 
sugadinimo, arba jūsų sužeidimo. 

Trečios šalies, Gaisro ir Vagystės draudimas – labai panašus 
į trečios šalies draudimą, tik dar dengia jus, jei jūsų automobilis 
buvo pavogtas ar sugadintas gaisro. 

Visapusis draudimas – paprastai, tai brangiausias, bet 
geriausias draudimas. Jis dengia ne tik kito asmens sužeidimą 
ir turto sugadinimą, bet taip pat dengia nuostolį padarytą jūsų 
automobiliui, iki automobilio rinkos vertės, ir jūsų sužeidimą. 

Registracijos pažymėjimas. Registracijos pažymėjimai (dar 
vadinami suderinti registracijos pažymėjimai) yra išduoti visoms 
motorinėms transporto priemonėms, kurios važinėja keliuose. 
Pažymėjime yra apibūdinta konkreti transporto priemonė 
(gamintojas, modelis ir t. t.) ir taip pat savininko duomenys. 
Jūs privalote informuoti kaip galima greičiau Vairuotojo ir 
Automobilio Agentūrą, jei pirkote ar pardavėte automobilį, arba 
jei pasikeitė jūsų vardas ar adresas. Pirkėjas ir pardavėjas yra 
atsakingi už registracijos sertifikato užpildymą. Pardavėjas yra 
atsakingas už informacijos perdavimą Vairuotojo ir Automobilio 
Agentūrai. Atlikimo metodika yra paaiškinta registracijos 
sertifikato kitoje pusėje. 

Įstatymas RV(R&L)R Dalis IV

Transporto Priemonės Akcizo Mokestis. Visos motorinės 
transporto priemonės, važinėjančios keliuose, PRIVALO 
išstatyti galiojantį Transporto Priemonės Akcizo Mokesčio diską 
visą laiką. Netgi tos transporto priemonės, kurios yra atleistos 
nuo mokesčio, PRIVALO išstatyti mokesčių diską visą laiką. 

Įstatymas VERA skyriai 29 ir 33

Įstatyminis Nevažiavimo Keliais Pranešimas. Jei konkrečia 
transporto priemone yra nevažinėjama keliuose, vairuotojas 
apie tai turi pranešti Vairuotojo ir Automobilio Agentūrai. Jei jūs 
norite nemokėti mokesčio ir nevažinėti tuo automobiliu keliuose, 
jūs PRIVALOTE apie tai pranešti – laikoma įstatymo pažeidimu, 
jei to nepadarysite. Tada jūs galite 12 mėnesių nemokėti 
mokesčių už tą automobilį. Po 12 mėnesių, jei automobiliu 
vis dar nevažinėjama, jūs turite nusiųsti Kelių Eismo Tarnybai 
pareiškimą. Jei jūs tą automobilį parduosite, naujas savininkas 
taps už jį atsakingu. 

Įstatymas RV(R&L)R taisyklė 26 priedas 4

Dokumentų pateikimas. Jūs PRIVALOTE pateikti savo 
vairavimo teises ir dublikatą, galiojantį draudimo pažymėjimą ir 
(jei toks yra) galiojantį techninės apžiūros pažymėjimą, kada jūsų
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to prašo policijos pareigūnas. Jei jūs to padaryti negalite, jūs 
galite būti paprašytas pristatyti dokumentus į policijos nuovadą 
septynių dienų laikotarpyje. 
Įstatymas RTO 1981 Skyriai 180 ir 180A

Vairuotojai – mokiniai
Vairuotojai – mokiniai, vairuojantys automobilį, PRIVALO turėti 
galiojančias laikinas teises. Jie TURI būti lydimi kito vairuotojo, 
kuriam bent jau yra 21 metai, ir kuris turi pilnas vairavimo teises, 
to paties tipo automobiliui (automatiniam ar rankiniam), ir pilnas 
vairavimo teises turi bent jau tris metus. 
Įstatymai MV(DL)R taisyklė 12 ir RTO 1981 Skyrius 3

Transporto priemonės. Vairuotojas – mokinys, važiuojantis 
bet kuria transporto priemone, PRIVALO išstatyti raudonas 
L raidės iškabas. Lentelės TURI atitikti įstatymo numatytas 
sąlygas ir TURI būti aiškiai matomos iš automobilio priekio ir 
užpakalio. Lentelės turi būti nuimtos ar uždengtos, kada tą patį 
automobilį vairuoja kitas vairuotojas (išskyrus, kada vairuojate 
instruktoriaus automobilį). 

Greičio limitas automobiliams su L raidės iškaba yra 45 mph (72 
km/h). 
Įstatymai MV(DL)R taisyklė 12, RTO 1981 Skyrius 19 ir MV(SLRE) taisyklė 2

Jūs PRIVALOTE išlaikyti teorijos egzaminą (jei būtina) ir tada 
praktinį vairavimo testą tai automobilio kategorijai, kurią ketinate 
vairuoti, kad galėtumėte vairuoti be palydos. 
Įstatymas MV(DL)R taisyklė 30

Vairuotojai, kurių vairavimo teisė yra apribota
Po vairavimo testo išlaikymo, jūs privalote vieniems metams, 
nuo testo išlaikymo datos, išstatyti geltoną iškabą su R raide. 
Iškaba TURI atitikti įstatymo numatytas sąlygas ir TURI būti kitų 
aiškiai matoma iš automobilio priekio ir užpakalio. Iškabos turi 
būti nuimtos arba uždengtos, kada tą patį automobilį vairuoja 
vairuotojas, kurio vairavimo teisė nėra apribota. Maksimalus 
leistinas greičio limitas automobiliui su R raidės iškaba yra 45 
mph (72 km/h). 
Įstatymai RTO 1981 Skyrius 19A ir MV(PR)R

4. Kelių eismo dalyviai ir įstatymas
Kelių eismo įstatymas
Kodekse galite rasti žemiau pateikto sąrašo sutrumpinimus.
Nenumatyta, kad jis bus išsamus vadovas, bet jis gali būti 
orientyras kai kuriems įstatymo punktams. Tiksliam įstatymo 
žodžių formulavimui prašau žiūrėti į skirtingus Nurodymus ir 
Taisykles (redaguota) nurodytus Kodekse. Žemiau pateikti 
sutrumpinimai.


	The Official Highway Code Lithuanian (Full) 123.pdf
	The Official Highway Code Lithuanian (Full) 124
	The Official Highway Code Lithuanian (Full) 125

